
 

 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

ZÁPIS Z 18. JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU 
Hodnocení projektů IROP  

A3 – Zázemí sociální inkluze 
A5 – Investice do vzdělávání 

 
Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 

 

ze dne 24. dubna 2018  
v Bělá pod Pradědem (OÚ) 

 

 

Přítomní: 5 členů (viz prezenční listina) 
 
Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Nová opatření OP ŽP 

3) Etické kodexy 

4) Hodnocení projektů IROP A3 Zázemí sociální inkluze, A5 Investice do vzdělávání 

5) Různé 

 
Usnesení Programového výboru jsou schvalována v pořadí:              pro/proti/zdržel se 

 

1) Zahájení 
Ředitelka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., Mgr. Vendula Poláchová přivítala 

přítomné členy Programového výboru, následně konstatovala, že Programový výbor je 

usnášeníschopný.  

Programového výboru se účastnilo:  

- 2 členové Programového výboru zastupující sektor veřejné správy, tj. 2 hlasy,  

- 2 členové Programového výboru zastupující podnikatelský sektor, tj. 2 hlasy,  

- 1 člen Programového výboru zastupující neziskový sektor, tj. 1 hlas,  



 

 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

2 40% Veřejný  

 

2 40% 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální oblast 

1 20% Soukromý 2 40% 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a 

životní prostředí 

1 20% Neziskový 1 20% 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

0 0% 

 

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

1 20% 

Celkem 5 100%  5 100% 

 
Kontrolní podmínka byla splněna – Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje 

více než 50% hlasovacích práv. 

 

Jako zapisovatelku hodnocení Programového výboru byla jednohlasně zvolena Ing. Gabriela 

Joklíková, manažerka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., dále ověřovatelkou se stala 

Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS a Ing. Miroslav Kocián, předseda Programového výboru 

pověřený vedením jednání. 

Usnesení 18/1: Programový výbor volí Ing. Gabrielu Joklíkovou do funkce zapisovatelky, Mgr. 

Vendulu Poláchovou a Ing. Miroslava Kociána jako ověřovatele zápisu 18. jednání Programového 

výboru. 

 

5/0/0 



 

 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

2) Nová opatření OP ŽP 

Programový výbor se shodl, že opatření Realizace sídelní zeleně bude realizovat a rozšíří o něj 

rámec SCLLD.  Obec Písečná chce využít opatření Realizace sídelní zeleně a to na topolovou alej o 

cca 300.000,-Kč CZV. Programový výbor jednal o výši alokace na opatření. 

 

Usnesení 18/2: Programový výbor odhlasoval výši alokace na 500.000,-Kč u opatření 

z operačního programu OP ŽP Sídelní zeleň. 

Hlasování: 5/0/0 

 

3) Etické kodexy 

Všichni členové byli upozorněni na nemožnost používání mobilních telefonů během jednání. 

Manažerky MAS po ukončení hodnocení formální náležitostí a přijatelnosti seznámily členy 

Programového výboru s Etickým kodexem ve vztahu k této výzvě. Hodnocení projektů se 

neúčastnily: Zdeňka Blišťanová a Silvie Pernicová, které jsou ve střetu zájmů u výzvy A5. Z jednání 

výzvy A3 se Zdeňka Blišťanová a Silvie Pernicová omluvily. 

 

Hodnocení projektů A3 Zázemí sociální inkluze 

Příjem žádostí do výzvy A3 Zázemí sociální inkluze byl ukončen 10.1.2018 a na MAS byly 

předloženy 2  projektové žádosti: 

Pořa
dí 

Název 
žadatele 

IČ 

Místo 
realizac

e 
projektu 

Název projektu 
Celkové způsobilé 
výdaje projektu (v 

Kč) 
Příspěvek EU 

1. 
Obec Česká 

Ves 
006360

37 
Česká 
Ves 

Zelená pro pečovatelskou 
službu 

676.290 
642.475,5 

2. 
Zahrada 2000 

z.s. 
649883

09 
ORP 

Jeseník 

Doplnění zařízení a vybavení 
sociálních služeb ZAHRADY 

2000 
588.000 

558.600 

 

Ing. Kocián seznámil Programový výbor s celkovou alokací výzvy, která je 2 mil. Kč. Celková alokace 

opatření na realizaci SCLLD je 3 mil. Kč.  

Celková výše požadovaného příspěvku EU je u projektů podaných projektů ve 3. výzvě IROP A3 

Zázemí sociální inkluze je rovná 1 201 075,50 Kč. 

V řádném termínu dle Interních postupů MAS, byla provedena kontrola formální náležitostí a 

přijatelnosti pověřenými pracovníky MAS. Všechny podané projekty splnily podmínky této kontroly 

a také splňují podmínky nadřazené výzvy IROP č. 62 a jsou v souladu se specifickými pravidly IROP 

k dané výzvě.  



 

 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

Přehled doporučených projektů k financování ze strany Výběrové komise výzvy A3 Zázemí sociální inkluze po věcném hodnocení: 

Pořadí Projekt č. Název projektu Název žadatele Právní forma 
žadatele 

Bodové 
hodnocení 

Věcné hodnocení Příspěvek EU  
(v Kč) 

 

1. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0007660 

Zelená pro 

pečovatelskou 

službu 
Obec Česká Ves 

 

Obec 

 

50 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

642.475,5 

 

2. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0007663 

Doplnění zařízení 

a vybavení 

sociálních služeb 

ZAHRADY 2000 

Zahrada 2000 z.s. 
zapsaný spolek 

 

40 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

558.600 

 

Usnesení 18/3: Programový výbor doporučuje projekt Zelená pro pečovatelskou službu, Obec Česká Ves, registrační číslo 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0007660 k financování. 

Hlasování: 5/0/0 

 

Usnesení 18/4: Programový výbor doporučuje projekt Doplnění zařízení a vybavení sociálních služeb ZAHRADY 2000, Zahrada 2000 z.s., 

registrační číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0007663 k financování. 

Hlasování: 5/0/0 

 

Usnesení 18/5: Programový výbor doporučuje připravit 2. výzvu A3 ve výši zbývající alokaci. 

Hlasování: 5/0/0 



 

 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

Hodnocení projektu A5 Investice do vzdělávání 

Ing. Kocián vyzval k hodnocení výzvy A5 Investice do vzdělávání. Příjem žádostí do výzvy A5 Investice do vzdělávání byl ukončen dne 10.1.2018 

a na MAS bylo předloženo  6 projektových žádosti: 

Pořadí Název žadatele IČ 
Místo 

realizace 
projektu 

Název projektu 
Celkové způsobilé výdaje 

projektu 
(v Kč) 

Příspěvek EU 
(v Kč) 

1. 

Základní škola 
Vidnava, okres 

Jeseník příspěvková 
organizace 

75029448 Vidnava Modernizace odborných učeben 2.053.387,92 
1.950.718,52 

2. 
Střední škola 

gastronomie a 
farmářství Jeseník 

00495433 Bernartice 
Pracoviště Heřmanice - Modernizace 

strojního vybavení odborného výcviku 
zemědělských oborů 

5.111.158 
4.855.600,10 

3. 
Základní škola Zlaté 

Hory 
64631648 Zlaté Hory 

Modernizace učeben Základní školy Zlaté 
Hory 

7.338.796 
6.971.856,20 

4. 
Základní škola 

Jeseník, příspěvková 
organizace 

70599921 Jeseník 
Celková modernizace vybavení odborných 

učeben na ZŠ Jeseník II 
2.355.105 

2.237.349,75 

5. 

Základní škola 
Vápenná, okres 

Jeseník, příspěvková 
organizace 

75028891 Vápenná Zvýšení kapacity školy a bezbariérovost 9.851.014,02 
9.358.463,31 

6. 

Střední odborná 
škola a Střední 

odborné učiliště 
strojírenské a 

stavební, Jeseník, 
Dukelská 1240 

00176401 Jeseník 
Vybudování učebny polytechnického 
vzdělávání včetně zajištění konektivit 

5.605.242 
5.324.979,90 

 

Ing. Kocián seznámil Programový výbor s celkovou alokací výzvy, která je 12 mil. Kč. Celková alokace opatření na realizaci SCLLD je 22 mil. Kč.  



 

 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

Celková výše požadovaného příspěvku EU je u projektů podaných v 5. výzvě IROP A5 Investice do vzdělávání je rovná 30 698 967, 78 Kč, což je 

nad limitem celkové alokace opatření o 8 698 967,78 Kč. 

V řádném termínu dle Interních postupů MAS, byla provedena kontrola formální náležitostí a přijatelnosti pověřenými pracovníky MAS. 

Všechny podané projekty splnily podmínky této kontroly a splňují také podmínky nadřazené výzvy IROP č. 68 a jsou v souladu se specifickými 

pravidly IROP k dané výzvě.  

Přehled doporučených projektů k financování ze strany Výběrové komise výzvy A5 Investice do vzdělávání po věcném hodnocení: 

Pořadí Projekt č. Název projektu Název žadatele Právní forma 
žadatele 

Bodové 
hodnocení 

Věcné hodnocení Příspěvek EU 
 (v Kč) 

 

1. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0007440 

Modernizace 

odborných 

učeben 

Základní škola 
Vidnava, okres 

Jeseník 
příspěvková 
organizace 

 

Příspěvková 

organizace 

 

70 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

1.950.718,52 

 

2. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0007593 

Modernizace 

učeben Základní 

školy Zlaté Hory 
Základní škola 

Zlaté Hory 

Příspěvková 

organizace 

 

60 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

6.971.856,20 

 

 

 



 

 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

3. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0007609 

Celková 

modernizace 

vybavení 

odborných 

učeben na ZŠ 

Jeseník II 

Základní škola 
Jeseník, 

příspěvková 
organizace 

Příspěvková 

organizace 
60 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

2.237.349,75 

4. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0007657 

Vybudování 

učebny 

polytechnického 

vzdělávání včetně 

zajištění 

konektivit 

Střední odborná 
škola a Střední 

odborné učiliště 
strojírenské a 

stavební, Jeseník, 
Dukelská 1240 

Příspěvková 

organizace 
60 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

5.324.979,90 

5. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0007582 

Pracoviště 

Heřmanice - 

Modernizace 

strojního 

vybavení 

odborného 

výcviku 

zemědělských 

oborů 

Střední škola 
gastronomie a 

farmářství Jeseník 

Příspěvková 

organizace 
40 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

4.855.600,10 



 

 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 

6. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0007654 

Zvýšení kapacity 

školy a 

bezbariérovost 

Základní škola 
Vápenná, okres 

Jeseník, 
příspěvková 
organizace 

Příspěvková 

organizace 

20 

 

Žádost o podporu 

nesplnila 

podmínky 

věcného 

hodnocení 

9.358.463,31 

 

U druhého až čtvrtého projektu při shodě bodů rozhodl o pořadí dřívější termín a čas podání – žádost Základní školy Zlaté Hory byla 

registrována v MS2014+ dne 2. 1. 2018 v 11:15:05, žádost Základní školy Jeseník, příspěvkové organizace byla registrovaná v MS2014+ dne 

 3. 1. 2018 v 19:49:03 a žádost Střední odborné školy a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební, Jeseník, Dukelská 1240 byla 

registrovaná v MS 2014+ dne 10. 1. 2018 v 8:29:00.  

 

Usnesení 18/6: Programový výbor doporučuje projekt Modernizace odborných učeben, Vidnava, registrační číslo 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0007440 k financování. 

Hlasování: 5/0/0 

 

Usnesení 18/7: Programový výbor doporučuje projekt Modernizace učeben Základní školy Zlaté Hory, Zlaté Hory, registrační číslo 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0007593 k financování. 

Hlasování: 5/0/0 

 

Usnesení 18/8: Programový výbor doporučuje projekt Celková modernizace vybavení odborných učeben ZŠ Jeseník II, Jeseník, registrační 

číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0007609 k financování. 

Hlasování: 5/0/0 



 

 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Usnesení 18/9: Programový výbor doporučuje projekt Vybudování učebny polytechnického vzdělávání včetně zajištění konektivity, Jeseník, 

registrační CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0007657 k financování. 

Hlasování: 5/0/0 

 

Usnesení 18/10: Programový výbor doporučuje projekt Pracoviště Heřmanice – Modernizace strojního vybavení odborného výcviku 

zemědělských oborů, registrační CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0007582 k financování. 

Hlasování: 5/0/0 

 

Usnesení 18/11: Programový výbor nedoporučuje projekt Zvýšení kapacity školy a bezbariérovost, Vápenná, registrační 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0007654 k financování, protože projekt nesplnil minimální bodovou hranici Věcného hodnocení. 

Hlasování: 5/0/0 

 

Usnesení 18/12: Programový výbor schvaluje navýšení alokace výzvy A5 Investice do vzdělávání z 12 mil. Kč na 22 mil. Kč. 

Hlasování: 5/0/0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

4) Různé 

 

Ředitelka MAS, Mgr. Vendula Poláchová zahájila bod různé a diskuse, kde členové Programového 

výboru neměli žádné otázky. 

 

 
 

 

V Jeseníku, dne 24. 4. 2018 
 

Zapsala: Ing. Gabriela Joklíková, manažerka MAS   …………………………. 
 
 
 
Ověřila: Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS   …………………………. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Kocián, předseda Programového výboru …………………………. 
 
 

 


